
1 

DIRECTUM-25360-903670  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 06.06.2019 №  1190/12- 01 
 

О внесении изменений в  муниципальную 
программу «Жилище в городском округе Чехов на 

2018-2021 годы»    
 
 
 
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования 
и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов 
от 29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Жилище в городском округе Чехов на                   
2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2281/07-01/2017                    
(с изменениями от 30.03.2018 № 0658/12-01, от 11.07.2018 № 1522/12-01,               
от 18.09.2018 № 1937/12-01, от 29.03.2019 № 0602/12-01).  
         2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-903670  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Пруцакова 
И.Ю. 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-903670  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 06.06.2019 №  1190/12- 01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище в 
городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района                                             
от 13.10.2017 № 2281/07-01/2017 (с изменениями от 30.03.2018 № 0658/12-01, 

от 11.07.2018 № 1522/12-01, от 18.09.2018 № 1937/12-01, от 29.03.2019                    
№ 0602/12-01) (далее – Программа).  

 
1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1 строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам» изложить в следующей редакции: 
« 

  
Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

 
4 080 492,7 

 
138 272,9 1 471 536,1 796 424,3 1 674 259,4 

Средства федерального 
бюджета 3 031,7 1 280,9 516,3 538,4 696,1 

Средства бюджета 
Московской области 151 061,1 45 776,2 49 703,4 38 828,6 16 752,9 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 6 926,9 50,8 2 496,6 2 496,6   1 882,9 

 Внебюджетные источники 
3 919 473,0 91 165,0 1 418 819,8  754 560,7 

 
 1 654 927,5 

 
 

 »; 
 
1.2 в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной 
программы»: 
1.2.1 пункт 2. изложить в следующей редакции: 
«2. Обеспечение жилыми помещениями 55 детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей.». 
   
2. В разделе 3: 
2.1 строки 1-2 изложить в следующей редакции: 



4 

DIRECTUM-25360-903670  

«  
1.  «Обеспечение 

жильем молодых 
семей» 

- Итого 2018-
2021г.  

12 748,2 37 624,6  0,0 13 046,1 11 830,3 12 748,2 Отдел по реализации 
социальной 

политики и работе с 
молодежью 
Управления 

развитием отраслей 
социальной сферы 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

 Выдача 
молодым 
семьям  9 

свидетельств о 
праве на 

получение 
социальной 

выплаты  

Средства 
федерального 
бюджета 

696,1  1 750,8   0,0 516,3 538,4 696,1 

Средства бюджета 
Московской 
области 

1 882,9 5 461,9   0,0 1 925,4 1 653,6 1 882,9 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 882,9 6 876,1 0,0 2 496,6 2 496,6 1 882,9 

Внебюджетные 
источники   

8 286,3 23 535,8 0,0 8 107,8 7 141,7 8 286,3 

2. «Обеспечение 
жильем детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей» 
 

- Итого 2018-
2021г.  

39 872,0 136 208,1 42 031,1 42 132,0 37 175,0 14 870,0 Отдел жилищных 
вопросов 

Администра 
ции городского 
округа Чехов 

Обеспечение 
жилыми 

помещениями 
55 детей-сирот 

и детей, 
оставшихся без 

попечения 
родителей, лиц 
из числа детей-
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 
родителей 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 1 280,9 1 280,9 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

39 872,0 134 927,2 40 750,2   42 132,0  37 175,0  14 870,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                            »; 
 
2.2 строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: 
« 

 Всего по 
Программе 

- Итого   99 662,8 4 080 492,7  138 272,9  1 471 536,1 796 424,3 1 674 259,4   
Средства 
федерального 
бюджета 

696,1 3 031,7 1 280,9 516,3 538,4 696,1   

Средства бюджета 
Московской 
области 

41 754,9 151 061,1 45 776,2  49 703,4 38 828,6 16 752,9   

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 882,9 6 926,9  50,8 2 496,6  2 496,6  1 882,9     

Внебюджетные 
источники   

55 328,9 3 919 473,0  91 165,0  1 418 819,8 754 560,7 1 654 927,5   

                                                                                                                                                                                                                        »; 
3. В разделе 4: 
3.1 в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 



5 

DIRECTUM-25360-903670  

Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 2019 2020 2021 Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

0,0 13 046,1 11 830,3 12 748,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                37 624,6 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 516,3 538,4 696,1 1 750,8 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 1 925,4 1 653,6 1 882,9 5 461,9 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 2 496,6 2 496,6 1 882,9 6 876,1 

Внебюджетные источники 0,0 8 107,8 7 141,7 8 286,3 23 535,8 

                                                                                                                                                                                                              ». 
3.2. В подразделе 4.2.: 
3.2.1 в графе 3 цифры «6 262,4» заменить цифрами «6 876,1»; 
3.2.2 в графе 4 цифры «32 280,1» заменить цифрами «30 748,5». 
3.3. Подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 
« 

4.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1  

Наименование мероприятия  
программы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
необходимых для 

реализации 
мероприятия, в том 

числе по годам 
(тыс.руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия 
(тыс.руб.) 

Оказание государственной 
поддержки молодым семьям в виде 
социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или 
строительство индивидуального 
жилого дома 

Итого 
 

 Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не 
является гражданином Российской Федерации, производится исходя из нормы общей 
площади жилого помещения, установленной для семей разной численности, с учетом 
членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации. 
Размер общей площади жилого помещения, с учетом которой определяется размер 
социальной выплаты, составляет: 
для семьи численностью 2 человека (молодые супруги или один молодой родитель и 
ребенок) - 42 кв. м; 
для семьи численностью 3 и более человек, включающей помимо молодых супругов 
одного и более детей (либо семьи, 
 состоящей из одного молодого родителя и 2 и более детей), - по 18 кв. м на каждого 
члена семьи. 
Средняя стоимость жилья, принимаемая при расчете размера социальной выплаты,  
 

Всего:  37 624,6   
2018г.-  0,0 
2019г. – 13 046,1 
2020г. – 11 830,3 
2021г. – 12 748,2   

 

Средства 
федерального 

бюджета 

Всего: 1 750,8 
2018г. –0,0 
2019г. –516,3 
2020г. –538,4 
2021г. – 696,1 
 



6 

DIRECTUM-25360-903670  

 
Средства 
бюджета 

Московской 
области 

определяется по формуле: 
СтЖ = Н x РЖ, где: 
СтЖ - средняя стоимость жилья, принимаемая при расчете  
размера социальной выплаты; 
Н - норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по городскому округу Чехов, 
определяемый в соответствии с требованиями Подпрограммы; 
РЖ - размер общей площади жилого помещения, определяемый в соответствии с 
требованиями  
Подпрограммы. 
Расчет дополнительной социальной выплаты в размере 5 процентов (2,5 процента - за 
счет бюджета Московской области и 2,5 процента - за счет средств бюджета 
муниципального образования) осуществляется исходя из расчетной (средней) стоимости 
жилья, рассчитанной на момент выдачи основного свидетельства, для погашения части 
расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта 
индивидуального жилищного строительства. 
 

 
Всего: 5 461,9 
2018г. –0,0 
2019г. –1 925,4 
2020г. – 1 653,6 
2021г. – 1 882,9 
  

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

Всего: 6 876,1 
2018г. – 0,0 
2019г. –2 496,6 
2020г. – 2 496,6 
2021г. – 1 882,9  
  

Внебюджетные 
источники 
(средства 

молодых семей) 

Всего:  23 535,8   
2018г. – 0,0 
2019г. –8 107,8 
2020г. – 7 141,7 
2021г. – 8 286,3 

                                                                                                                                                                                                                 ». 
3.4 подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 
 «                                

4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия  

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.) 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение  
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018 г. 2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. 
 

Оказание 
государственной 
поддержки 
молодым семьям 
в виде 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома  

1.Прием документов 
для участия в 
Подпрограмме.   

2.Уточнение списка 
участников 
Подпрограммы.   

3.Подача заявок для 
участия в областной 
Подпрограмме.  

4. Оформление 
соглашения с 
Министерством 
строительного 
комплекса.   

5.Выдача 
свидетельств на 
получение соц. 

Итого 

2018-
2021г. 

 

12 748,2 37 624,6 0,0 13 046,1 11 830,3 12 748,2 Отдел по 
реализации 
социальной 
политики и 

работе с 
молодежью 
Управления 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 
городского 

округа Чехов  

Выдача 
молодым 
семьям  9 

свидетельств о 
праве на 

получение 
социальной 

выплаты  

Средства 
федерального 

бюджета 

696,1 1 750,8 0,0 
 

516,3 538,4   696,1 

Средства бюджета 
Московской области 

1 882,9 5 461,9 0,0  1 925,4   1 653,6   1 882,9 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

1 882,9 6 876,1 0,0  2 496,6   2 496,6 1 882,9  

Внебюджетные 
источники (средства 

молодых семей) 

8 286,3 23 535,8 0,0 8 107,8 7 141,7   8 286,3 



7 

DIRECTUM-25360-903670  

выплаты.   

 

                                                                                                                                                                                                                 ». 
4. В разделе 5: 
4.1. В подразделе 5.1.: 
4.1.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
Подпрограммы  
 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
  

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

Итого 
Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

42 031,1 42 132,0 37 175,0 14 870,0 136 208,1 

Средства 
федерального 
бюджета 

1 280,9 0,0 0,0 0,0 1 280,9 

Средства бюджета 
Московской 
области 

40 750,2 42 132,0 37 175,0 14 870,0 134 927,2 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
4.1.2 строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
« 
Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы 

Обеспечение жилыми помещениями   55 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

». 
4.2. В подразделе 5.2.: 
4.2.1 в графе 4 цифры «131 251,1» заменить цифрами «136 208,1»; 
4.2.2 в графе 9 цифры «15» заменить цифрами «17». 
4.3. Подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 
« 

5.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 
Наименование мероприятия  

Подпрограммы  
Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 
Общий объем 

финансовых ресурсов 
необходимых для 

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 



8 

DIRECTUM-25360-903670  

реализации мероприятия, 
в том числе по годам 

(тыс.руб.) 

результате 
реализации 

мероприятия 
(тыс.руб.) 

Оказание государственной поддержки в 
решении жилищной проблемы детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их 
числа   

Итого Расчет субвенций на обеспечение жилыми помещениями   
осуществляется по формуле: 

Si = Siч х Ki ,  
где: 
Si - размер субвенции на обеспечение жилыми помещениями 

для городского округа Чехов  за счет средств бюджета Московской 
области в очередном финансовом году; 

Ki - прогнозируемое количество детей, указанных в части 2 
статьи 8 настоящего Закона, подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями в городском округе Чехов за счет средств бюджета 
Московской области в очередном финансовом году; 

Siч – предельная стоимость жилого помещения на 1 человека 
для городского округа Чехов на соответствующий финансовый год. 

Предельная стоимость жилого помещения на 1 человека за счет 
средств бюджета Московской области определяется по формуле:  

Rci - предельная стоимость 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения для городского округа Чехов, 
используемая в качестве предельной цены для приобретения жилого 
помещения за счет средств бюджета Московской области и 
определяемая в соответствии с Порядком определения и применения 
предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в 
Московской области при исполнении бюджета Московской области, 
утвержденным Правительством Московской области; 

N - общая площадь жилого помещения, составляющая для 
целей расчета планируемых размеров субвенции муниципальному 
образованию Московской области 33 квадратных метра. 

Всего: 136 208,1 
2018г. – 42 031,1 
2019г. – 42 132,0 
2020г. – 37 175,0 
2021г. – 14 870,0 
 

 

Средства федерального 
бюджета 

 

Всего: 1 280,9 
2018г. – 1 280,9 
2019г. – 0,0 
2020г. – 0,0 
2021г. – 0,0 
 

 

Средства бюджета 
Московской области  

Всего: 134 927,2 
2018г. – 40 750,2 
2019г. – 42 132,0 
2020г. – 37 175,0 
2021г. – 14 870,0 
 

- 

 

». 
4.4. Подраздел 5.5. изложить в следующей редакции: 
 « 

5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  
 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия  

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.) 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение  
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Оказание 

государственной 
поддержки в  

1.Получение от Министерства 
образования Московской области 
(Государственного  

Итого  2018-2021г.  39 872,0 136 208,1 42 031,1 42 132,0 37 175,0 14 870,0 Отдел 
жилищных 
вопросов 

Обеспечение 
жилыми 
помещениям 

consultantplus://offline/ref=45942AB1B79BFF0BDC778908B0D978BC2A9167E6BD01AB627D436ADEC49B631C615A9E6CCB49D28FPCt1G


9 

DIRECTUM-25360-903670  

решении 
жилищной 
проблемы 
детей-сирот и 
детей 
оставшихся без 
попечения 
родителей, а 
также лиц из их 
числа   

заказчика Подпрограммы) 
утвержденной выписки из сводного 
списка детей-сирот, подлежащих 
обеспечению в текущем 
финансовом году. 
2. Получение финансовым органом 
городского округа Чехов от 
Государственного заказчика 
уведомлений об открытии 
предельных объемов 
финансирования подпрограммы за 
счет субвенций из бюджета 
Московской области на 
обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-сиротам.     
 3.Организация работы по 
приобретению жилых помещений 
путем размещения конкурсных 
(аукционных) заявок, заключению 
муниципальных контрактов 
(договоров купли-продажи), 
передача помещений в 
муниципальную собственность 
городского округа, регистрации 
права муниципальной 
собственности городского округа в 
регистрационном органе. 
4.Организация работы по 
формированию муниципального 
специализированного жилищного 
фонда для детей-сирот (издание 
постановлений о включении жилых 
помещений в спецфонд).  
5. Предоставление жилых 
помещений, заключение с детьми-
сиротами договоров  
найма специализированных жилых 
помещений. 
6.Составление документов для 
санкционирования перечисления 
средств субвенций в бюджет 
городского округа Чехов.                                 
7.Отчет о проделанной работе.    

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 1 280,9 1 280,9 0,0 0,0 0,0 Администрации 
городского 
округа Чехов 

и 55 детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей,  лиц 
из  числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей   

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

39 872,0  134 927,2 40 750,2 42 132,0 37 175,0 14 870,0 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники  

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	»;

	1190/12- 01
	№ 
	06.06.2019
	от
	№ 
	от
	1190/12- 01
	06.06.2019

